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Úvodní slovo prezidenta:  

Vážení členové Agrární komory České republiky, minulý týden jsem Vás informoval o iniciativě 

agrárních komor zemí V4 směrem ke komisaři pro zemědělství Wojciechowsému kvůli 

narůstajícímu dovozu zemědělských komodit z Ukrajiny na jednotný trh EU, což má za následek 

propad cen na vnitřním trhu a pokles příjmů zemědělských podnikatelů. V reakci na formální 

oslovení (společný dopis V4) i neformální diskuzi vedenou napříč členskými státy V4 se podařilo 

svolat diskuzní setkání s komisařem na 6. března 2023 do Opavy. Základním požadavkem je zastavit 

dovozy z Ukrajiny (a jiných zemí), pokud nebude tato zemědělská produkce splňovat fytosanitární 

požadavky jednotného trhu na jedné straně a na straně druhé aktivovat intervenční nákup, 

případně subvencovat dopravu tak, aby bylo možné vrátit se před začátkem žní k normálním 

hodnotám zásob a tím i k normální tržní ceně. K některým z Vás se možná dostala informace, že 

v sousedním Polsku probíhají protesty zemědělců kvůli nízkým výkupním cenám. Podobné protesty 

proběhly už v září v Rumunsku a Bulharsku v době, kdy u nás v Praze zasedala neformální Rada 

ministrů. Tehdy jsme protesty kolegů v těžké situaci podpořili vlastními protestními jízdami. Věříme, 

že se najde řešení a nebude nutné podobné protestní akce organizovat. Přesto bychom měli být 

připraveni. 

 

Ozýváte se mi také se zhoršující se situací v komoditě mléko, kde je velký tlak na snižování cen za 

dodané mléko patrný z vyjednávání o ceně za měsíc leden, přičemž za leden a únor bude tento tlak 

a hlavně meziměsíční pokles, pravděpodobně ještě citelnější. O situaci diskutovalo také 

představenstvo AK ČR a přijalo usnesení, ve kterém vyzývá Ministerstvo zemědělství k urychlenému 

řešení situace. Pro tento rok sice byly avizovány podpory směřující i do chovu dojeného skotu 

(národní dotace, dotace zaměstnanosti na venkově), nicméně v tuto chvíli není jasná ani dostatečná 

finanční alokace, ani nemáme k dispozici jasnou informaci, že všechny tyto podpory budou skutečně 

v letošním roce realizovány. Proto jsme jako představenstvo v dalším usnesení vyzvali jak 

Ministerstvo zemědělství, tak Ministerstvo práce a sociálních věcí, aby do konce února sdělili, jak to 

s podporou zaměstnanosti na venkově bude.  

 

Poslední krátká informace se týká povinné evidence hnojení, která platí pro všechny subjekty nad 

20 hektarů od letošního roku. V rámci antibyrokratické komise proběhlo v pořadí druhé jednání, 

které si dalo za cíl zjednodušit podání či zcela zrušit evidenční povinnost. Po diskuzi 

v představenstvu a na základě zpětné vazby členské základny jsem se na jednání vyslovil pro zrušení 

této povinnosti. Pouhé posunutí hranice na 200 hektarů nepovažuji za dobré řešení, protože zde 

vytváříme další dělící čáru a za druhé zákonnou povinnost lze pouze sankcionovat, nelze ji například 
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provázat s nastavením ekoschémat nebo čímkoliv, co by mohlo zemědělce k vedení evidence 

motivovat. Pro letošní rok došlo k posunutí termínu (do 31. 3.), přičemž případné zrušení či úprava 

této povinnosti. bude řešena pravděpodobně pozměňovacím návrhem některého z koaličních 

poslanců. O dalším vývoji Vás budu informovat.  

 

Dotační zpravodajství, dění na MZe 

https://www.akcr.cz/data_ak/23/d/DotacniZpravodajstvi2307.pdf  

 

 

 

2. Dění v EU a ve světě 

 

Evropské zpravodajství najdete přehledně pod jedním odkazem:  

https://www.akcr.cz/data_ak/23/eu/EvropskeZpravodajstvi230220.pdf 

 

Seznam veřejných konzultací zde: 

https://www.akcr.cz/data_ak/23/eu/23-02-19_SeznamVerejnychKonzultaci.docx 

 

 

 

3. Z webu www.akcr.cz (aneb co Vám možná uteklo) 

 

❖ Týdenní přehled hlášení z portálu Intersucho. 

https://www.akcr.cz/txt/tydenni-prehled-hlaseni-z-portalu-intersucho-pro-12-2-2023 

 

❖ Záznam webináře ke Společné zemědělské politice 2023 – 2027 z 15. února 2023. 

https://akcr.cz/txt/zaznam-webinare-ke-spolecne-zemedelske-politice-2023-2027-z-15-unora-

2023 

 

❖ Zápis z jednání Komoditní rady pro mléko a hovězí maso ze dne 31. 1. 2023. 

https://www.akcr.cz/txt/zapis-z-jednani-komoditni-rady-pro-mleko-a-hovezi-maso-ze-dne-31-1-

2023 

 

❖ 20. Agrární ples ve slavnostní atmosféře.  

https://akcr.cz/txt/20-agrarni-ples-ve-slavnostni-atmosfere 

 

 

 

4. AK ČR v médiích 

Mediální prezentace Agrární komory České republiky 13. 2. – 19. 2. 2023 

Agrární komora - 69 zmínek 

Jan Doležal - 49 zmínek 
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Poslední Hovory z lánů naleznete zde: 

https://www.akcr.cz/txt/mf-dnes-zlevni-potraviny-mozna-si-to-podle-obchodniku-neprejeme 

Média si nadále všímají cenového vývoje potravin, komentovali jsme především situaci na trhu 

s vejci a vepřovým masem.  

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Vajecne-peklo-85-zdrazeni-Cukr-mouka-

Provalilo-se-vse-729205 

 

https://www.idnes.cz/ekonomika/domaci/chov-zemedelstvi-prasata-potraviny-zabijacka-venkov-

masopust.A230217_160956_ekonomika_drh 

(Upozornění: Článek se nachází za platební bránou a není možné jej z důvodu zachování autorských 

práv zveřejnit na webu. Dovolujeme si Vás na tento text pouze upozornit, protože se jedná o 

aktuální téma pro podnikatele v zemědělské prvovýrobě a potravinářství.) 

 

Mediálním tématem zůstávají také přirozené projevy venkova. 

https://www.jihlavske-listy.cz/clanek38002-chalupare-souzi-zvuky-venkova.html 

 

Vyjadřovali jsme se k nastavení dotačních podmínek pro “aktivní zemědělce”. 

https://www.idnes.cz/ekonomika/domaci/zemedelstvi-dotace-asz-agrarni-komora-aktivni-

zemedelec.A230213_171808_ekonomika_drh 

 

 

 

5. Z činnosti zaměstnanců Úřadu 

 

V pondělí 13. února se uskutečnilo jednání prezidia k nadcházejícímu sněmu AK ČR. 

 

V úterý 14. února se setkal prezident komory Doležal s předsedou Rozhodčího soudu při 

Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR a členem předsednictva Mgr. Pokorným. 

 

Ve středu 15.února se uskutečnilo hybridní formou jednání představenstva Agrární komory ČR. 

 

Ve čtvrtek 16. února se prezident komory účastnil setkání spolupracovníků portálů INTERSUCHO 

a AGRORISK ve Větrném Jeníkově. 

 

Ve čtvrtek 16. února se prezident komory účastnil setkání se zemědělci v ZD Sloupnice. 

 

Ve čtvrtek 16. února se tajemnice úřadu zúčastnila hodnotitelské komise Klasa. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

V pondělí 20. února jsme reagovali na výroky prezidenta Svazu obchodu a cestovního ruchu ČR 

Tomáše Prouzy o financování 20. Agrárního plesu, které považujeme za zavádějící.  

Reakci najdete zde:  
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https://www.akcr.cz/txt/reakce-ak-cr-na-vyroky-socr-cr-o-financovani-agrarniho-plesu. 

 

6. Legislativa/ Připomínková řízení 

https://www.akcr.cz/info/legislativa/pripominkova-rizeni/ 

 

 

7. Pro partnery 

Agrární komora České republiky uspořádala po dvouleté odmlce dne 27. ledna 2023 ve spolupráci 

se svými partnery jubilejní 20. Agrární ples, který se tradičně konal v reprezentativních prostorách 

Paláce Žofín v Praze. Toto významné společenské setkání se uskutečnilo za vysokého zájmu hostů, 

kteří si v příjemné a přátelské atmosféře užili pestrý program, bohaté občerstvení i zajímavou 

tombolu. Ples se konal pod záštitou ministra zemědělství Zdeňka Nekuly a byl spojený s charitativní 

sbírkou ve prospěch nadačního fondu Kapka naděje. Částka na transparentním účtu se nakonec 

vyšplhala na více než 100 tisíc korun a další desítky tisíc korun putovaly přímo na účet Kapky naděje. 

Slavnostní událost se uskutečnila také díky téměř třiceti sponzorům z řad členské základny Agrární 

komory ČR a dalších tradičních partnerů. Květinovou výzdobu vytvořili pod vedením 

místopředsedkyně Svazu květinářů a floristů České republiky Kláry Franc Vavříkové studenti z 

České zahradnické akademie Mělník, kteří využili především české výpěstky. Ovoce na občerstvení 

dodala společnost ČEROZFRUCHT, s.r.o. Mediálními partnery Agrárního plesu se staly měsíčník 

Agrární komory České republiky AGRObase a vydavatelství ProfiPress, s.r.o. 

Děkujeme všem níže jmenovaným partnerům, kteří svým významným finančním vkladem, věcným 

darem nebo příspěvkem do tomboly přispěli ke konání tohoto svátečního večera.  

 

Seznam partnerů naleznete zde:  

https://www.akcr.cz/txt/20-agrarni-ples-ve-slavnostni-atmosfere  

 

 

8. Organizační záležitosti Úřadu, AK ČR informuje – informace pro registrované členy 

 

❖ Magazín AGRObase  

vychází 10 x ročně, kolem 25. dne měsíce (nevychází v červenci a prosinci) a je zdarma.  

 

Informace pro odběr magazínu v elektronické verzi:  

• vložte vaší e-mailovou adresu zde: https://www.akcr.cz/agrobase/prihlasit, 

• vyčkejte na zaslání odkazu, (najdete jej v doručené nebo nevyžádané poště zadaného e-mailu), 

• je nutné odkaz potvrdit = kliknutím na něj, 

• přihlášený bude dostávat magazín na zadanou e-mailovou adresu od následujícího čísla.  

• pokud máte požadavek na rozesílání na více e-mailových adres, je třeba každou adresu zadat 

samostatně. 

 

Ty, kteří dostávají tištěnou verzi a již nemají o její distribuci zájem, žádáme o její zrušení viz odkaz 

níže.  

https://www.akcr.cz/txt/reakce-ak-cr-na-vyroky-socr-cr-o-financovani-agrarniho-plesu
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Na odkazu lze provést tyto změny: objednat/zrušit/změnit údaje a počet ks. 

Výše uvedené změny lze použít kdykoliv v průběhu roku. Předem děkujeme za aktualizaci. 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScK9fSHq_SHAklLZhjVnNTwApkcf67LmQs5bS4cEVUR

Uqgsfw/viewform  

 

 

❖ V rámci dotačního titulu 9.F.e. Regionální přenos informací a ve spolupráci s Ministerstvem 

zemědělství, Českou zemědělskou univerzitou v Praze a Ústředním kontrolním a zkušebním 

ústavem zemědělským, vydala Agrární komora České republiky v roce 2022 čtyři publikace, které 

jsou zveřejněny zde: https://www.akcr.cz/txt/vzdelavaci-publikace-ak-cr-vydane-v-roce-2022 

 

Doc. Ing. Václav Brant, Ph.D., Ing. Pavel Fuksa, Ph.D., Ing. Pavel Hamouz, Ph.D., Ing Josef Holec, 

Ph.D., doc. Ing. Miroslav Jursík, Ph.D., doc. Ing. Jan Kazda, CSc., doc. Ing. Milan Kroulík, Ph.D., Ing. 

Jiří Kunte, Ing. Pavel Procházka, Ph.D., Ing. Andrea Rychlá, Ing. Luděk Tyšer, Ph.D., Mgr. Viktor 

Vrbovský, Dis., Ing. Petr Zábranský, Ph.D.,  

 

Brukvovité meziplodiny 

IBSN: 978-80-88351-23-8 

 

Ing. Petr Harašta, Ph.D. 

Příručka pro bezpečnou přepravu přípravků na ochranu rostlin 

IBSN: 978-80-88351-26-9 

 

Ing. Petr Harašta, Ph.D. 

Čištění postřikovačů 

IBSN: 978-80-88351-25-2 

 

Ing. Petr Harašta, Ph.D. 

Biočistící systémy zbytků vod znečištěných přípravky na farmách 

IBSN: 978-80-88351-24-5 

 

   

❖ POZVÁNKA na seminář - NOVELA ZÁKONÍKU PRÁCE 

Předběžně Vás zveme na seminář s tématem nadcházející důležité novely zákoníku práce. 

Cílem semináře bude seznámit vás s novinkami, které by měla přinést novela zákoníku práce 

připravovaná Ministerstvem práce a sociálních věcí. Novela má zejména za cíl transponovat 

směrnice Evropské unie (směrnici o transparentních a předvídatelných pracovních podmínkách v 

Evropské unii a směrnici o rovnováze mezi pracovním a soukromým životem rodičů a pečujících 

osob) a také reagovat na některé z problémů, se kterými se v pracovněprávním vztahu setkáváte 

v praxi. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScK9fSHq_SHAklLZhjVnNTwApkcf67LmQs5bS4cEVURUqgsfw/viewform
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Seminář se bude konat prezenčně na úřadě AK ČR s možností připojit se on-line prostřednictvím 

aplikace Teams. Na závěr semináře proběhne diskuze a bude vyhrazen časový prostor k dotazům. 

V případě, že máte zájem na semináři probrat jakoukoliv další problematiku z oblasti pracovně-

právní, obraťte se prosím, se svým návrhem na e-mail kubalkova@alkcr.cz .  

 

Novela zatím neprošla legislativním procesem a její finální znění není ještě známé. V této chvíli ani 

nevíme, kdy nabude novela účinnosti (předpokládá se, že k tomu doje v první polovině roku 2023 

(nejčastěji se přitom hovoří o začátku března nebo dubna).  

Z uvedeného důvodu není termín konání semináře prozatím stanoven - předpoklad je konec března 

2023. O přesném termínu konání semináře vás budeme s předstihem informovat. 

 

 

❖ Upozornění: Zprávy ze sekce interních informace (dostupné po přihlášení) jsou určeny k přímé 

distribuci členům a nesmí se volně zveřejňovat na stránkách komor, svazů nebo členů!!! 

Veškerou komunikaci týkající se účasti pana prezidenta na různých akcích a valných hromadách 

směřujte výhradně písemně a s dostatečným předstihem na sekretariat@akcr.cz. Toto opatření 

by mělo zamezit duplicitám. 

 

 

 

Dne 20. 2. 2023 vypracoval Úřad AK ČR 

 

mailto:kubalkova@alkcr.cz
mailto:sekretariat@akcr.cz

